
Žaloba podaná dne 28. srpna 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Maltská republika 

(Věc C-351/09) 

(2009/C 267/77) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: S. Pardo 
Quintillán, K. Xuereb, zmocněnci) 

Žalovaná: Maltská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Maltská republika tím, že: 

a) nezřídila programy pro monitorování stavu vnitrozem
ských povrchových vod a nezajistila jejich proveditelnost 
v souladu s prvními dvěma odstavci článku 8 směrnice 
2000/60/ES ( 1 ), 

b) nesplnila ani povinnost předložení souhrnných zpráv o 
programech pro monitorování stavu vnitrozemských 
povrchových vod v souladu s druhým odstavcem článku 
15 uvedené směrnice, 

porušuje články 8 a 15 uvedené směrnice; 

— uložit Maltské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Podle čl. 15 odst. 2 směrnice byl nejzazším dnem pro předlo 
žení souhrnných zpráv o monitorovacích programech den 22. 
března 2007. Dále, povinnost předložit souhrnnou zprávu týka
jící se programů pro monitorování stavu vnitrozemských vod je 
nezávislá na povinnosti předložit první plán povodí. Souhrnná 
zpráva týkající se programů pro monitorování stavu vnitrozem
ských povrchových vod nebyla doposud předložena. V důsledku 
toho je Komise názoru, že Maltská republika nesplnila povin
nosti, které pro ni vyplývají z druhého odstavce článku 15 
směrnice. 

Navíc na základě výše zmíněných informací poskytnutých Malt
skou republikou a v důsledku nedostatku informací týkajících se 
souhrnné zprávy, kterou měla Maltská republika předložit 
ohledně programů pro monitorování vnitrozemských povrcho
vých vod, je Komise toho názoru, že Maltská republika dosud 
nezřídila programy pro monitorování stavu vnitrozemských 
povrchových vod a nezajistila jejich proveditelnost v souladu s 
prvními dvěma odstavci článku 8 směrnice. Tyto programy jsou 

zásadní k tomu, aby poskytly souvislý a úplný přehled o stavu 
vod v rámci každého povodí ( 2 ). 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. 
října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v 
oblasti vodní politiky (Úř. věst. L 327, s. 1; Zvl. vyd. 15/05, s. 275). 

( 2 ) Článek 8 odst. 1 směrnice 2000/60/ES. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 2. září 2009 
společností Perfetti Van Melle SpA proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (osmého senátu) vydanému dne 1. 
července 2009 ve věci T-16/08, Perfetti Van Melle SpA v. 
Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky 

a vzory) (OHIM), Cloetta Fazer AB 

(Věc C-353/09 P) 

(2009/C 267/78) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Perfetti Van 
Melle SpA (zástupci: P. Perani a P. Pozzi, avvocati) 

Další účastníci řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (OHIM), Cloetta Fazer AB 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— vyhovět podle článku 61 Statutu Soudního dvora a článku 
113 jednacího řádu kasačnímu opravnému prostředku, a v 
souladu s tím v plném rozsahu zrušit rozsudek Soudu 
prvního stupně ve věci T-16/08, 

— pokud to stav řízení umožňuje, vydat konečné rozhodnutí 
ve věci a zrušit rozhodnutí zrušovacího oddělení OHIM ze 
dne 24. listopadu 2005 vydané na základě návrhu na 
prohlášení neplatnosti č. 941 C 973065 a uložit odpůrcům 
náhradu nákladů řízení před Soudem prvního stupně, řízení 
před Soudním dvorem, jakož i řízení o prohlášení neplat
nosti u OHIM. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

1. Právní důvody 

Společnost Perfetti Van Melle SpA tímto kasačním opravným 
prostředkem napadá rozsudek Soudu prvního stupně vydaný 
dne 1. července 2009 ve věci T-16/08, který byl doručen dne 
2. července 2009.

CS 7.11.2009 Úřední věstník Evropské unie C 267/45


